

# Comptes annuels

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024



## DEFENSE DE L ANIMAL CONFE.NAT.SPA FRANCE

26 RUE THOMASSIN

69002 LYON

SIRET 40410331900038

forv/s  
mazars

## Comptes annuels

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

### Sommaire

0.1	Compte rendu de travaux de l'expert-comptable	3
<b>1</b>	<b><i>Comptes annuels</i></b>	<b>4</b>
1.1	Bilan Actif	5
1.2	Bilan Passif	6
1.3	Compte de résultat	7
1.4	Annexe aux comptes annuels	9
<b>2</b>	<b><i>Comptes annuels détaillés</i></b>	<b>26</b>
2.1	Bilan actif (Détail)	27
2.2	Bilan passif (Détail)	30
2.3	Compte de résultat (Détail)	32

# Compte rendu de travaux de l'expert-comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 25/09/2024, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité **DEFENSE ANIMAL CONFE.NAT.SPA FRANCE** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024** qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 26 977 391 €
- Chiffre d'affaires : 55 321 €
- Résultat net comptable : -39 912 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Crolles

Le 06/06/2025

Sylvain DOSSE

Expert-comptable

FORVIS MAZARS - GRENOBLE  
2 Avenue Pierre de Coubertin  
38170 SEYSSINET PARISSET

# Comptes annuels

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024





# Bilan Actif

Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
	Immobilisations corporelles	Donations temporaires d'usufruit				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>	24 492	18 039	6 452	12 437
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL	24 492	18 039	6 452	12 437
	Immobilisations corporelles	Terrains	30 000		30 000	30 000
		Constructions	292 878	84 646	208 231	223 667
		Inst.techniques, mat.out.industriels	115 592	84 217	31 374	45 827
Immobilisations corporelles en cours						
TOTAL	438 470	168 863	269 606	299 495		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		1 131 899		1 131 899	370 738	
Immobilisations financières <sup>(2)</sup>	Participations et créances rattachées					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts	15 475		15 475	69 428	
	Autres	5 300		5 300	5 300	
TOTAL	20 775		20 775	74 728		
Total I		1 615 637	186 903	1 428 733	757 399	
Actif circulant	Stocks et en cours					26 600
	Créances <sup>(3)</sup>	Créances clients, usagers et comptes rattachés				2 844
		Créances reçues par legs ou donations	21 454 929		21 454 929	12 545 247
		Autres	879 104	288 210	590 894	1 223 226
		TOTAL	22 334 034	288 210	22 045 824	13 797 917
	Divers	Valeurs mobilières de placement	10 000	10 000		484 801
		Instruments de trésorerie				
		Disponibilités	3 511 685		3 511 685	3 157 629
		Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>	8 718		8 718	2 254
	Total II		25 864 439	298 210	25 566 229	17 442 603
Frais d'émission des emprunts III						
Primes de remboursement des emprunts IV						
Ecart de conversion Actif V						
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		27 480 076	485 113	26 994 963	18 200 003	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

# Bilan Passif

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	<b>Réserves</b>		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	4 164 038	5 176 450
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	-39 912	-1 012 411
	Situation nette (sous-total)	4 124 125	4 164 038
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total I		4 124 125	4 164 038
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations	1 970 977	280 824
	Fonds dédiés	124 988	124 988
	Total II	2 095 965	405 812
Provisions	Provisions pour risques	283 100	168 500
	Provisions pour charges	19 483 952	
	Total III	19 767 052	168 500
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>		
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	165 279	169 417
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	107 995	108 116
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	734 544	13 179 888
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		4 230
Total IV		1 007 818	13 461 651
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		26 994 963	18 200 003
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

# Compte de résultat

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	23 680	13 165
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	55 172	496
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service		15
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	-4 115	
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	283 344	68 797
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie	-16 058 067	392 476
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6 117	
Charges d'exploitation	Utilisations des fonds dédiés	280 824	9 901
	Autres produits	34 124 213	7 719 063
	<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I</b>	<b>18 711 169</b>	<b>8 203 915</b>
	Achats de marchandises	36 197	13 897
	Variation de stocks	26 600	-7 210
	Autres achats et charges externes (1)	1 328 423	913 665
	Aides financières	284 779	353 168
	Impôts, taxes et versements assimilés	24 782	18 324
	Salaires et traitements	447 303	334 616
	Charges sociales	178 705	137 846
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	39 465	36 581
	Dotations aux provisions	208 210	
	Reports en fonds dédiés	1 970 977	
	Autres charges	14 176 635	7 299 107
	<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II</b>	<b>18 722 080</b>	<b>9 099 996</b>
<b>1. Résultat d'exploitation (I-II)</b>		<b>-10 910</b>	<b>-896 081</b>

# Compte de résultat

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	14 714	8 418
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	3 952	24 332
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	130 826	1 119
	<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III</b>	<b>149 493</b>	<b>33 871</b>
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		13 952
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		16 693
	<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV</b>		<b>30 645</b>
	<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>	<b>149 493</b>	<b>3 226</b>
	<b>3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)</b>	<b>138 582</b>	<b>-892 855</b>
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	34 880	25 667
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	5 000	20 000
	<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V</b>	<b>39 880</b>	<b>45 667</b>
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion	60 441	
	Sur opérations en capital	38 335	21 390
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	119 600	143 500
	<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI</b>	<b>218 376</b>	<b>164 890</b>
	<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>	<b>-178 495</b>	<b>-119 222</b>
	Participation des salariés aux résultats VII		
	Impôts sur les bénéfices VIII		333
	<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>18 900 543</b>	<b>8 283 453</b>
	<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>18 940 456</b>	<b>9 295 864</b>
	<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-39 912</b>	<b>-1 012 411</b>
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
	Dons en nature		
	Prestations en nature		
	Bénévolat		
	<b>Total</b>		
Charges des contributions volontaires en nature			
	Secours en nature		
	Mises à disposition gratuite de biens		
	Prestations en nature		
	Personnel bénévole		
	<b>Total</b>		